
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
А $ 20 м *К ї і ї в  №

Про дублікати дипломів доктора, кандидата наук, атестатів професора, 
доцента та внесення зміни до наказу Міністерства освіти і науки України 
від 27.06.2023 № 788

Відповідно до пункту 17 Порядку затвердження рішень про присвоєння 
вчених звань, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
19 серпня 2015 року № 656 (зі змінами), пункту ЗО Порядку присудження та 
позбавлення наукового ступеня доктора наук, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2021 року № 1197 (зі змінами), у 
зв’язку з технічною помилкою та на підставі звернень наукових і науково- 
педагогічних працівників

НАКАЗУЮ:

1. Видати:
1) Стасєву Юрію Володимировичу дублікат диплома доктора 

технічних наук зі спеціальності «Військова кібернетика, інформатика, 
системний аналіз, дослідження операцій», виданого на підставі рішень 
спеціалізованої вченої ради Харківського військового університету та 
постанови президії Вищої атестаційної комісії України від 22 червня 1995 року 
№ 152/11-т;

2) дублікати дипломів кандидата наук науковим і науково- 
педагогічним працівникам відповідно до списку, що додається;

3) Стасєву Юрію Володимировичу дублікат атестата професора 
кафедри систем управління та зв’язку, виданого на підставі рішення 
Атестаційної колегії Міністерства освіти України від 23 грудня 1999 року;

4) Кравчук Лілії Станіславівні дублікат атестата доцента кафедри 
фінансів, виданого на підставі рішення Атестаційної колегії Міністерства 
освіти і науки, молоді та спорту України від 19 січня 2012 року.

2. Визнати недійсними:
диплом доктора наук -  ДН № 001765;
дипломи кандидата наук — ДК № 063938, ДК № 000709, ДК № 040926, 

ДК № 049925, ДК № 042597, ДК № 028086, ДК № 005135, № 046164;
атестат професора -  ПР АС№ 000094;
атестат доцента -  12ДЦ№ 030033.



2

і

3. Внести до наказу Міністерства освіти і науки України від 27.06.2023 
№ 788 «Про дублікати дипломів кандидата наук та атестата доцента» таку 
зміну:

в абзаці третьому пункту 2 цифри «039094» замінити цифрами «064419».

4. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко Інна) внести відповідну відмітку у справах 
архіву.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Винницького Михайла.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток
до наказу Міністерства 
освіти і науки України, 
Л8 2024 №

Список
наукових і науково-педагогічних працівників, 

яким видаються дублікати дипломів кандидата наук

1. Богданов Євгеній Анатолійович, якому видається дублікат диплома 
кандидата юридичних наук зі спеціальності «Кримінальний процес та 
криміналістика; судова експертиза; оперативно-розшукова діяльність», виданого 
на підставі рішень спеціалізованої вченої ради Приватного акціонерного 
товариства «Вищий навчальний заклад «Міжрегіональна академія управління 
персоналом» та Атестаційної колегії МОН від 7 квітня 2022 року.

2. Голуб Юрій Володимирович, якому видається дублікат диплома 
кандидата технічних наук зі спеціальності «Озброєння і військова техніка», 
виданого на підставі рішення спеціалізованої вченої ради Харківського 
військового університету Міністерства оборони України та постанови президії 
ВАК України від 21 травня 1998 року № 14-10/5-т.

3. Клюковський Денис Вікторович, якому видається дублікат диплома 
кандидата хімічних наук зі спеціальності «Органічна хімія», виданого на підставі 
рішень спеціалізованої вченої ради Інституту органічної хімії НАН України та 
Атестаційної колегії МОН від 28 лютого 2017 року.

4. Кравчук Лілія Станіславівна, якій видається дублікат диплома кандидата 
економічних наук зі спеціальності «Економіка та управління національним 
господарством», виданого на підставі рішення спеціалізованої вченої ради 
Миколаївського державного аграрного університету Міністерства аграрної 
політики України та постанови президії ВАК України від 3 грудня 2008 року 
№ 10-06/9.

5. Орлов Віктор Анатолійович, якому видається дублікат диплома 
кандидата юридичних наук зі спеціальності «Конституційне право; 
муніципальне право», виданого на підставі рішень спеціалізованої вченої ради 
Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна та Атестаційної 
колегїї МОН від 26 червня 2017 року.

6. Пушко Руслан Олексійович, якому видається дублікат диплома 
кандидата економічних наук зі спеціальності «Світове господарство і міжнародні 
економічні відносини», виданого на підставі рішень спеціалізованої вченої ради 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка та Атестаційної 
колегії МОН від 28 квітня 2015 року.



2

Продовження додатка

7. Шульженко Наталія Миколаївна, якій видається дублікат диплома 
кандидата сільськогосподарських наук зі спеціальності «Технологія виробництва 
продуктів тваринництва», виданого на підставі рішень спеціалізованої вченої 
ради Дніпропетровського державного аграрного університету Міністерства 
аграрної політики та продовольства України та Атестаційної колегії 
МОНмолодьспорту від 17 травня 2012 року.

8. Ярова Анастасія Олександрівна, якій видається дублікат диплома 
кандидата юридичних наук зі спеціальності «Міжнародне право», виданого на 
підставі рішень спеціалізованої вченої ради Інституту держави і права ім. 
В. М. Корецького НАН України та Атестаційної колегії МОН від 20 березня 
2018 року.

Директор департаменту атестації 
кадрів вищої кваліфікації Світлана КРИШТОФ


